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Nové záznamové zařízení hovorů 
Součástí modernizace operačního střediska Městské policie Krupka je i vý-
měna stávajícího a již zastaralého záznamového zařízení hovorů.
Jak uvedl starosta města, jedná se o systém, který umožní nahrávání veškeré 
komunikace a také zpětnou identifikaci volajícího. Velkou výhodou tohoto 
záznamového zařízení, které je nově spojeno s PCO, je možnost okamžité-
ho spojení v rámci služby SOS tlačítek v domech s pečovatelskou službou 
s osobou, která toto tísňové tlačítko použije. Tím dojde k rychlejší komuni-
kaci s tím, kdo potřebuje naši pomoc. Na tento nový systém se nám podařilo 
získat finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje, dotačního Programu 
2022 v rámci tematického zadání „Podpora obecní policie“. Jsem rád, že se 
nám daří zlepšovat technické vybavení naší městské policie a tím i služby 
občanům našeho města. Jiří Petrák, ředitel

#krupkazije2

Informace a zprávy z radnice
Pravidelný přehled významnějších 
záležitostí města, kterými se zabývala 
rada města a jeho zastupitelstvo:
Na své schůzi dne 13. 9. a 22. 9. měli členové rady města na pro-
gramu celkem 69 materiálů k projednání a rozhodování. Z těch 
významnějších, kterými se zabývali, vyjímáme:
•  RM vzala na vědomí návrh na výměnu schodišťové plošiny B. Bachury 

684 a uložila vedoucí OSM zahrnout výměnu plošiny do rozpočtu na rok 
2023.

•  RM schválila Smlouvu o  centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi 
Městem Krupka jako centrálním zadavatelem a jinými zadavateli (školy 
a školská zařízení, jejichž zřizovatelem je město), k provedení centralizo-
vaného zadávání veřejné zakázky „Nákup elektrické energie 2023–2024“.

•  RM vzala na vědomí žádost ze dne 9. 8. 2022 na kompenzaci za nekvalit-
ní pitnou vodu ve vodovodním řadu Fojtovice (odpuštění plateb za do-
dávku vody z vodovodního řadu) za měsíc červenec a srpen.

•  RM schválila vyhlášení veřejné zakázky na opravy chodníků a parkovišť 
v ulici Karla Čapka u nákupního střediska Delta, chodníky ul. Koněvova 
pod stadionem a Dukelských hrdinů.

•  RM vzala na vědomí vystavení objednávky ze dne 31. 8. 2022 na vyčiště-
ní a výměnu filtrací, seřízení hlavic a nového nastavení procesu filtrací 
na úpravně vody Fojtovice.

•  RM schválila objednávku na opravu komunikace p. p. č. 804 v k. ú. Mar-
šov u Krupky od křižovatky ul. Revoluční ke zdravotnímu středisku areálu 
ZŠ Karla Čapka s firmou POHL cz, a.s., za cenu 123 250 Kč bez DPH.

•  RM vzala na vědomí žádost o opravu střechy objektů Pod Dolní drahou 
č. p. 88 a č. p. 89, Krupka.

•  RM schválila vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
s  názvem „Rekonstrukce hřiště kopané s  umělým trávníkem, Krupka“ 
zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek.

•  RM vzala na  vědomí informaci o  výsledku administrativní kontroly 
ze strany CRR v  rámci projektu „Energetické úspory bytového domu 
v Krupce“.

•  RM doporučila ZM ke schválení výkupy části pozemků za účelem vypo-
řádání majetkoprávních vztahů dotčených stavbou v  rámci projektů: 
Revitalizace křížové cesty – Kalvárie a Revitalizace areálu tvrze Starý dvůr 
za cenu danou znaleckým posudkem.

•  RM vzala na vědomí ukončení funkce ředitele Charita Teplice Mgr. Pavla 
Majeráka a informaci, že zastupující ředitelkou bude s platností od 15. 8. 
2022 Bc. Karolína Jírová, DiS.

•  RM vzala na vědomí nedoložení povinných příloh ve stanoveném termí-
nu u žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu regenerace pro 
rok 2022: Fousek Krupka, z.s. a doporučila ZM schválit neposkytnutí ne-
investiční dotace z Fondu regenerace pro rok 2022 z důvodu nedoložení 
povinných příloh.

•  RM vzala na vědomí dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dota-
ce na podporu sociálních služeb, na základě kterého byla Městu Krupka, 
jako poskytovateli sociálních služeb, poskytnuta dotace z rozpočtu Ús-
teckého kraje pro rok 2022 v maximální výši 5 002 800 Kč v rámci dotač-
ního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji – dofinanco-
vání MPSV.

•  RM vzala na vědomí rozhodnutí ze dne 14. 9. 2022 o poskytnutí finanč-
ních prostředků formou dotace v max. výši 6 519 059,25 Kč ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy na realizaci 
projektu „Snížení energetické náročnosti MŠ Sluníčko“.

•  RM vzala na vědomí poděkování za spolupráci a mimořádné nasazení 
při zásahu na požáru v Národním parku České Švýcarsko zaslané Hasič-
ským záchranným sborem – krajské ředitelství, Ústí nad Labem.

Na  zasedání zastupitelstva města dne 29. 8. 2022 zastupitelé 
projednali a schválili:
•  ZM schválilo Program regenerace „Městské památkové zóny Krupka“ – 

aktualizace č. 3.
•  ZM schválilo dokument „Plán rozvoje sportu města Krupka pro období 

let 2022–2028“.
•  ZM schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2022, obsahující rozpočtová opat-

ření pod čísly 14–16 dle předloženého návrhu, která celkem zvyšují pří-
jmovou i výdajovou část rozpočtu o částku 8 243 000 Kč.

•  ZM schválilo přijmout protinávrh A. Vítů prodat poz. p. č. 1974/54, 1974/55 
a 1974/57 v k. ú. Krupka o celkové výměře cca 270 m2 za 1 000 Kč/m2.

•  ZM schválilo přijmout protinávrh Mgr. R. Kadlece zrušit prodej nebytové-
ho prostoru čp. 641/301 a nebytového prostoru čp. 641/302 v k. ú. Bohosu-
dov. Skartace přijatých a neotevřených obálek proběhla přímo na zase-
dání ZM.

•  ZM vzalo na vědomí zprávu o odstranění zjištěných nedostatků na zá-
kladě provedené kontroly vyúčtování finančních prostředků za rok 2020, 
poskytnutých na základě uzavřených smluv o poskytnutí dotace z pro-
gramu „Sport 2020“, „Volný čas 2020“ a individuální dotace.

•  ZM vzalo na  vědomí Zápis z  jednání kontrolního výboru ze dne 12. 8. 
2022.

•  ZM vzalo na vědomí Zápisy z jednání finančního výboru ze dne 1. 8. 2022 
a 15. 8. 2022. /red/

Jaké bylo letošní
LÉTO S DIVADLEM V KRUPCE
Důsledky koronaviru se projevují všude, i v naší letošní divadelní přehlídce. 
Zatímco v předchozích letech jsme byli v trvalém styku s amatérskými di-
vadelníky, navštěvovali jejich představení i divadelní přehlídky a prakticky 
s ročním předstihem připravovali dramaturgii naší krupské přehlídky, na-
jednou tento kontakt téměř zmizel a my jsme měli možnost vycházet přede-
vším z hodnocení oblastních přehlídek odbornými porotami.
K  celostátnímu uvolnění konání společenských akcí došlo na  jaře a  tak 
o uskutečnění naší letošní přehlídky bylo definitivně rozhodnuto až v květ-
nu. V té době se nám podařilo zajistit už jen tři představení.
Jsme rádi, že přehlídka má v  Krupce trvalý zájem diváků, kteří se aktivně 
zapojili do diváckého hodnocení a tak vlastně určili v nejlepším slova smy-
slu úspěšnost jednotlivých inscenací. Na prvním místě se umístila inscena-
ce CASANOVA NA  DUCHCOVSKÉM ZÁMKU divadelního souboru Čapek 
Děčín (91 % velmi líbilo) dále pak představení Rádobydivadla Klapý JAKU-
BOWSKI A STJERBINSKI (87 % velmi líbilo) a DS Vojan Libice nad Cidlinou 
získal 55  % hlasů velmi líbilo. Diváci tak anonymně nejlépe ohodnotili úro-
veň letošních inscenací.
Mimořádný úspěch pak mělo představení českých krajanů z Dolan v Chor-
vatsku s hrou BLÁZINEC. Jako přídavek letošní přehlídky už nebyla tato 
inscenace zahrnuta do  divácké soutěže. Nadprůměrně vysoký počet divá-
ků způsobil radost organizátorům přehlídky a silný a dlouhotrvající aplaus 
způsobil radost divadelnímu souboru České besedy Dolany.
Závěrečné poděkování patří dlouholetým sponzorům přehlídky: chráněné 
dílně Arkádie za oblíbené přehlídkové figurky a panu Václavu Krásovi, maji-
teli restaurace „U Václava“ za oblíbený guláš.
Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj finančně nepodpořil konání letošní ama-
térské divadelní přehlídky s  čtrnáctiletou tradicí, patří o  to větší díky ve-
dení našeho města. Pravidelná účast pana starosty při zahájení přehlídky 
zdůrazňuje významnost této akce a  skutečnost, že ve  svém projevu vždy 
připomíná zakladatele krupského amatérského divadla manžele Vladykovy, 
svědčí o hluboké sounáležitosti s naším městem.
Všem příznivcům amatérského divadla přejeme vše dobré!!!

Vladimír Urban, jednatel divadelního souboru, DK Krupka
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Rozhovor se starostou města 
Zdeňkem Matoušem

Je po volbách, které rozhodly, že je tento náš pravidelný rozho-
vor poslední. Tentokrát Vám proto nedáme žádné otázky. Máte 
tedy závěrečné slovo starosty, tak povídejte…
Za jedenáct roků v čele vedení krupské radnice musím na prvním 
místě poděkovat ohromné spoustě mých spoluobčanů, kteří mi 
postupně za uplynulá tři volební období dali svými hlasy možnost, 
abychom s týmem mých spolupracovníků spravovali město. Jejich 
důvěra byla pro nás výjimečným závazkem. Brali jsme jej odpověd-
ně a s plným nasazením. Věřím, že každé nezaujaté a objektivní hod-
nocení uplynulého desetiletí života a rozvoje Krupky bude pozitivní. 
Postupně se nám podařilo překonat dramatické období nepokojů 
v mimořádně složité a problémové lokalitě na horním maršovském 
sídlišti. Bezpečnost občanů a pořádek jsme řešili systematicky a tr-
pělivě. Naše městská policie patří mezi ty nejlepší v regionu, a ně-
kolik roků je nejúspěšnější při záchranách životů lidí při srdečních 
selháních v  rámci programu AED. Všem seniorům v  našich pečo-
vatelských zařízeních pomáhají strážníci v systému „SOS tlačítek“. 
A  dlouhou dobu při covidu sloužili mnoha našim spoluobčanům 
v  různých problémech přes linku „krizové pomoci“. Hodně práce 
se udělalo v oblasti investic pro rozvoj města a péči o jeho majetek. 
Za celou dobu naší správy města jsme realizovali skoro sto projek-
tů v mnoha oblastech výstavby a rekonstrukcí. V nich se prostavěla 
více jak miliarda korun! Díky úspěšnému zvládnutí „dotační agen-
dy“ jsme významnou část investovaných peněz získali z veřejných 
rozpočtů. To rozhodně nebyla a není maličkost. Do drastické ener-
getické krize se podařilo dokončit zateplení a  energetické úspory 
na našich školách, školkách, domech pro seniory a dalších budovách 
v majetku města. Město předáváme jeho příštímu vedení v napros-
tém pořádku, ve finančním „zdraví“ a dobré kondici, všechny jeho 
složky, organizace a zařízení fungují bez problémů a se spolehlivým 
a dostatečným rozpočtovým pokrytím. Pravidelné audity a kontro-
ly hospodaření za těch 11 roků vždy dopadly bez výhrad a pokaždé 
na jedničku.
Za zcela mimořádnou a dosud asi i nedoceněnou událost pokládám 
zápis našeho města na Seznam světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO. Tento výsledek korunoval dílo po takřka deseti le-
tech trpělivé, náročné a cílevědomé práce. Nezbývá nám nežli věřit, 
že budoucí reprezentace města ji neponičí.
Při bilancování musím také připomenout, že se naše Radnice stala 
před nedávnem nejlepším tištěným zpravodajem v kraji, a umístila 
se v TOP 10 i v celé ČR. 
Voliči v Krupce rozdali po mnoha letech „karty“ jinak, a tak moje do-
savadní práce a služba pro ně končí. Na chodu města se budu nadále 
podílet jako řadový opoziční zastupitel. Věřím, že se podaří dokončit 
všechny pro město i občany prospěšné projekty a investiční akce.
Děkuji všem svým kolegům a pracovníkům městského úřadu za 
spolupráci.
Vážení spoluobčané, krupčáci, loučím se s vámi jako starosta, i bez 
této funkce se s vámi budu rád kdykoliv a kdekoliv potkávat.

Přejeme hodně zdraví, klidu a děkujeme za veškerou odvedenou 
službu pro město. /red/

Krupská městská policie
slouží již 30 let 
Ve středu 21. září si Krupka připomněla významné výročí 30 let od založení 
městské policie. V Komunitním centru Olympie byli u této příležitosti oce-
něni samotní strážníci a zástupci organizací, kteří s městskou policií dlou-
hodobě spolupracují a jsou tak její neodmyslitelnou součástí. Slavnostního 
aktu se zúčastnili zástupci města, policisté, hasiči a lékaři, kteří si převzali 
výroční medaile z rukou starosty Zdeňka Matouše a současného velitele 
městské policie Jiřího Petráka. Při této příležitosti byli také oceněni ředite-
lem HZS Ústeckého kraje Romanem Vyskočilem hasiči zasahující při roz-
sáhlém požáru v Hřensku v srpnu letošního roku, kterým tímto poděkoval 
za jejich obětavost a nasazení.
„V roce 1992 začala města a obce zřizovat policejní oddíly s cílem zajistit 
nadstandardní pořádek ve městě a větší rozsah služeb, než byla schopna za-
jistit státní policie. Dnes už je městská policie běžnou složkou a málokdo si 
dovede představit, že by města své strážníky neměla. Já jsem především rád, 
že na území našeho města působí sbor strážníků, který patří mezi nejlepší 
v Ústeckém kraji i celé České republice. Svědčí o tom také ocenění, které 
městská policie získala v roce 2016 v rámci projektu Ústeckého kraje „Chrá-
níme to nejcennější“ za svou činnost v  oblasti poskytování první pomoci, 
kdy výrazně přispěla a nadále přispívá k záchraně lidských životů občanů 
a návštěvníků Krupky,“ říká starosta Zdeněk Matouš a dodává: „Při dnešní 
slavnostní příležitosti bych předně poděkoval všem strážníkům za jejich 
odvedenou práci a popřál mnoho dalších zdarů do budoucna. Služba je to 
náročná a mnohdy nevděčná. Pro pořádek a bezpečnost ve městě je ale exi-
stence městské policie zásadní.“ /red/

Zdeněk Matouš:
Krupský patriot Jan Brázda
si pamětní medaili zasloužil
Při příležitosti významného výročí 30 let od založení Městské policie 
v Krupce starosta Zdeněk Matouš udělil pamětní medaili i řediteli společ-
nosti Knauf Insulation Janu Brázdovi, který je již řadu let významným pod-
porovatelem projektů a aktivit především pro občany Krupky. „Jan Brázda je 
příkladný krupský patriot a v rámci aktivit městské policie výrazně přispěl 
k realizaci finanční podpory v projektu SOS tlačítek, detektorů požáru a no-
vých bytových zámků v pečovatelských domech a za to mu patří velký dík,“ 
říká starosta Zdeněk Matouš. /red/



Podřipská hasičská liga 2022
Soutěžní družstvo žen z  SDH Unčín se letos účastnilo 10 závodů. 
První se odehrály v obci Hrobce, kde se ženy umístily v kategorii TOP 
na 10. místě a ŘÍP na 2. místě. Druhé kolo PHL bylo v obci Dřemčice, 
odkud jsme si domů odvezly 3. místo v TOP a 2. místo v ŘÍP. Následovaly 
další závody v obci Ctiněves, kde jsme získaly 5. místo v kategorii TOP 
a 3. místo v ŘÍP. Před měsíční pauzou se děvčata účastnila PHL v obci 
Střemy, odkud si odvezla 7. místo v TOP a 2. místo v ŘÍP. Tentýž den se 
konala noční soutěž hasičských družstev v obci Štrbice, odkud si děvča-
ta odvezla 2. místo.
Po měsíční pauze se soutěžní družstvo žen opět vrátilo na dráhu PHL 
v  obci Předonín, kde se podařilo vybojovat 7. místo v  TOP a  5. místo 

v  ŘÍP. Následovaly závody 
v  obci Nové Dvory odkud 
jsme si přivezly 5.  místo 
v  TOP a  6. místo v  ŘÍP. Ná-
sledovala obec Brozany, kde 
jsme se umístily na 4. místě 
v TOP a na 5. místě v ŘÍP.
Poslední závody se konaly 
na  nejméně oblíbené dráze 
v obci Brocno. Zde šlo naše-
mu týmu o  udržení celko-
vého druhého místa v  ka-
tegorii ŘÍP. Byl to nelehký 
úkol, jelikož byl deštivý den 

a  trať byla plná nástrah. Základna, která je hned na  začátku nejdůle-
žitější, byla kluzká a  mnoho týmů zde mělo problémy. Našemu týmu 
se to nevyhlo též a bohužel se to neobešlo bez zranění. Celý útok jsme 
ale odběhly a zbýval poslední útok v kategorii ŘÍP, kde jsme si musely 
vypůjčit proudařku z jiného týmu. Statečně jsme ho odběhly a umístily 
se na 3. místě. Celkově se náš tým SDH Unčín v lize umístil na 6. mís-
tě v kategorii TOP z celkových 12 týmů a UDRŽEL si celkové 2. místo 
v kategorii ŘÍP. Ženský tým, ještě čeká slavnostní vyhlášení Podřipské 
hasičské ligy v obci Hošťka. Sbor dobrovolných hasičů Unčín
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MĚSTSKÁ POLICIE

Poctiví nálezci
Na operační středisko se obrátil chlapec, který oznámil, že byl s kama-
rády v lese a našel peníze, tak jestli si je mohou nechat. Vyslaná hlíd-
ka na místě zjistila, že tři kamarádi byli na procházce v  lese se psem 
a na lesní cestě našli obálku. Po jejím otevření zjistili, že se v ní nachází 
papírové bankovky v cizí měně. Hlídka nalezené peníze od dětí převzala 
a následně předala jako věc nalezenou na ztráty a nálezy MÚ Krupka. 
Všichni tři se zachovali příkladně a patří jim naše poděkování. Rovněž 
mají nárok v případě, že se přihlásí majitel na nálezné.

SOS tlačítko opět pomohlo
Operační středisko přijalo na pultu centrální ochrany zprávu o pomoc 
z SOS tlačítka z  jednoho z pečovatelských domů. Na místo byla ihned 
vyslána hlídka, která po příjezdu na místo našla starší paní ležet na pod-
laze v bytě. Jak paní hlídce uvedla, po pádu na zem již nebyla schopna 
sama se zvednout. Paní se naštěstí nic nestalo a do své péče si ji převzala 
pečovatelka. Jsme velice rádi, že se obyvatelé pečovatelských domů ne-
stydí SOS tlačítka používat, a rovněž, že projekt SOS tlačítek má smysl. 

Psychicky nemocný člověk
Na operační středisko bylo přijato oznámení, že z  jednoho bytu v pa-
nelovém domě je slyšet velký rachot, kopání do dveří a teď z okna ven 
na ulici dopadl nábytek. Oznamovatel dále uvedl, že v bytě bydlí starší 
muž. Na  místo byla vyslána hlídka strážníků a  hlídka policistů. Z  dů-
vodu, že muž nechtěl nikomu otevřít a vznikla důvodná obava o jeho 
zdraví a život, došlo k povolání hasičů JPO II Krupka, kteří otevřeli dveře 
bytu. Po otevření bytu došlo ke zpacifikování muže a jeho předání po-
sádce RZS, která jej následně odvezla do nemocnice. 

Vraky
Při pochůzkové činnosti hlídka zjistila jedno vozidlo s  propadlou TK 
a  jedno bez RZ, obě umístěná na pozemní komunikaci. U obou vozi-
del hlídka zjistila majitele s  tím, že jejich jednání bylo oznámeno pro 
podezření z přestupku Magistrátu města Teplice, který je k projednání 
příslušný. Rovněž byl o tomto zjištění vyrozuměn MÚ Krupka jako vlast-
ník pozemní komunikace. 

Vozidlo bez TK
Hlídka si při kontrolní činnosti všimla jedoucího motorového vozidla 
bez TK. Po zastavení vozidla se jako řidič opětovně ukázala osoba, která 
již po několikáté řídí vozidlo bez platné TK. Strážníci po zadokumento-
vání tohoto jednání věc opětovně postoupí k projednání příslušnému 
správnímu orgánu Magistrátu města Teplice. 

Osoby v pátrání
Při kontrolní činnosti se podařilo strážníkům během jedné směny za-
držet dvě osoby, které byly v pátrání Policie ČR. Oba muži byli následně 
předáni policistům ČR k dalšímu opatření. 

Řidičský průkaz není třeba
Podle některých řidičů není k  řízení motorového vozidla třeba řidič-
ský průkaz, o  čemž se přesvědčila hlídka, která zastavila osobní vozi-
dlo, jehož řidič vjel do zákazu vjezdu. Po zastavení vozidla a požadavku 
na předložení dokladů potřebných k řízení vyšlo najevo, že řidič má vy-
sloven zákaz řízení. I  přes tento vyslovený zákaz usedl za  volant a  asi 
chtěl přilákat hlídku, proto na  sebe upozornil vjetím do  zákazu vjez-
du. To se mu povedlo, proto se nyní bude zpovídat orgánům činným 
v trestním řízení.  Jiří Petrák, ředitel

Na pomoc hasit v sousedství
To, že se naši hasiči nesoustřeďují na  řešení kritických situací pouze 
v katastru Krupky, jsme viděli již v létě při jejich účasti na boji s požá-
rem v Českém Švýcarsku. Ale i měsíc září přinesl dva jednotlivé požáry, 
k  nimž byla naše jednotka přivolána na  pomoc krajským operačním 
střediskem, a to v polovině měsíce k požáru bytu v panelovém domě 
v Trnovanech naproti Kauflandu a o týden později pak k hořící chatě 
v Dubí-Pozorce.

Lezecká skupina v akci v hasičském muzeu
Pokud někdo zahlédl hasičské auto u  hasičského muzea, nebylo to 
z důvodu požáru, ale na základě žádosti města o vyčištění okapů a stře-
chy vnitřní části tohoto objektu. Pokud jste v muzeu byli, jistě si vzpo-
menete, že asi nejkrásnější část prohlídky je v původním dvoře fary, kte-
rý je nyní zakryt skleněnou střechou. Po této křehké nakloněné rovině 
není nijak bezpečné se pohybovat, a  tak patří velký díky našim hasi-
čům, kteří jsou členy trénované lezecké skupiny a tuto službu ochotně 
a bezpečně vykonali. Roman Zima, Pavel Vácha

HASIČI

Pohár sv. Floriána Nejdek
Dne 24. září se družstvo žen z SDH Unčín zúčastnilo 27. ročníku sou-
těže v  požárním útoku O  plaketu sv. Floriána v  Nejdku u  Karlových 
Varů. Soutěž je zařazena do Karlovarského krajského poháru. Naše ženy 
na tento závod jezdí pravidelně už 11 let a zakončují tak svoji soutěžní 
sezónu. Letošní novinkou soutěže byla elektronická časomíra a plnicí 
terče na 10 litrů, které potrápily nejedno družstvo. Naše ženy si z této 
soutěže odvezly 3. místo a tím pádem po 6 letech předaly plaketu sv. Flo-
riána za celkové vítězství dále. Tímto dnem hasičky z Unčína uzavřely 
hasičskou soutěžní sezónu. Jediné, co je ještě čeká, je vyhlášení Podřip
ské hasičské ligy, kde se v  kategorii ŘÍP umístily na  2. místě z  celko-
vých 12 týmů. Soutěžní družstvo žen by chtělo touto cestou poděkovat 
MěÚ v Krupce za podporu při jejich soutěžní činnosti a hasičům JPO 
II za možnost trénování v jejich areálu. Více fotografií ze soutěží najde-
te na  našich stránkách www.sdhuncin.hasicikrupka.cz nebo na  face-
booku www.facebook.com/SDHUNČÍN. 

Sbor dobrovolných hasičů Unčín
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Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 
je památkou světového dědictví UNESCO
V sobotu 6. července 2019 byly hornické památky v saském a českém 
Krušnohoří zapsány na Seznam světového dědictví UNESCO. 

Historie a sláva krušnohorského hornictví
ODĚV HORNÍKŮ 
JAK SE HORNÍCI DO DOLŮ OBLÉKALI?
Podzemní štoly a šachty byly velmi studené a mokré, 
oblečení proto mělo horníky v tomto prostředí chrá-
nit, ale muselo být také praktické.  Pracovní oděv se 
skládal z  kalhot, nejčastěji černých kamaší a svět-
lého plátěného kabátce, kterému se říkalo kytlice. 
Kytlice sahala až po kolena a byla zakončena kápí, 
kterou si horník natahoval na hlavu. Přepásána byla 
koženým řemenem, na kterém měli horníci zavěše-
na náhradní želízka. Na levé straně měli k řemeni 
připnutou brašnu (tašvici), kam si dávali knot a nůž 
na zapálení kahanu. Součástí výstroje byly také ko-
žené chrániče na kolena a kožené holínky do půli 
lýtek. Od 16. století začali horníci nosit i koženou 
zástěru, tzv. flek. Oděv se postupem času měnil, hor-
níci se oblékali jinak do chladných štol a jinak do 
hlubokých šachet, kde bylo horko. Všude ale muse-
li nosit pokrývku hlavy (čepice, klobouky a později 
přilby) a pevné odolné boty.

Na téma „Krupka, součást památky UNESCO“
se ptáme místostarosty Krupky Rostislava Kadlece

HORNICKÁ UNIFORMA
Těžba v dolech nebyla pro každého a horníci, kteří 
fárali, byli na svou těžkou práci patřičně hrdí. Při vý-
jimečných příležitostech nosili uniformy. Uniformy 
byly pracovní, služební a slavnostní. Lišily se region 
od regionu, důl od dolu. Zdobení poukazovalo na 
pracovní zařazení horníka, řády a vyznamenání na 
jeho zásluhy. Jeden společný znak ale měly úplně 
všechny: odznak s  překříženými mlátkem a želíz-
kem – symbol hornictví.

Lenka Navrátilová

Figura středověkého horníka (Infocentrum HKK)

Pokud mají občané zájem 
o  informace k  památkám 
Hornického regionu Erz-
gebirge/Krušnohoří, kde je 
získají? 
Kromě propagačních mate-
riálů, které jsem zmiňoval 
v  zářijovém vydání Radni-
ce a  které jsou k  dispozici 
v  turistickém informačním 
centru na  městském úřadě, 

Infocentru Hornické krajiny Krupka v Husitské ulici 
nebo i ve štole Starý Martin, bych rád uvedl nový tu-
ristický web Města Krupka: www.visitkrupka.cz, kde 
jsou všechny komponenty Hornického regionu Erz-
gebirge/Krušnohoří popsány a představeny prostřed-
nictvím fotografií. O cestě do „Unesca“ jsou zde i dva 
videodokumenty. Dalším informačním zdrojem jsou 
webové stránky www.montanregion.cz a v neposled-
ní řadě bych ještě odkázal na měsíčník Radnice, kde 
od  roku 2019 o  hornických památkách světového 

dědictví pravidelně vycházejí články. Všechna vy-
dání Radnice jsou k dispozici jak na úředním webu 
města www.krupkamesto.cz, tak i  na  výše uvede-
ném turistickém.

Jsou ještě další možnosti?
Jistě, například v infocentru v Husitské ulici je ex-
pozice rud dobývaných v  krupských revírech, je tu 
i výstava k hornické historii a velmi zajímavé figury 
středověkých horníků, které jsou naprosto auten-
tické, co se týká oděvu i  výstroje. Infocentrum je 
otevřené denně. V kapličce sv. Wolfganga je výstava 
o  Hornickém regionu Erzgebirge/Krušnohoří, ov-
šem ta bude přístupná opět v květnu příštího roku. 
A budu se opakovat, vše o těžbě cínové rudy se do-
zvíte při návštěvě štoly Starý Martin, od října platí 
snížené zimní vstupné, tak si nenechte výpravu 
do podzemí ujít. 

Rostislava Kadlece se ptala Lenka Navrátilová

Pokračování v příštím vydání Radnice.Horníci štoly Starý Martin 1920 (Archiv MěÚ)

Krušnohorské uniformy (Archiv MěÚ) Závodní štoly Starý Martin Alois Rittig (Archiv 
MěÚ) 

Pracovní uniforma 
Sasko (Archiv MěÚ)

Slavnostní uniforma 
Sasko (Archiv MěÚ)
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PRAVIDELNÝ ROZHOVOR
S KRUPSKÝM OBČANEM

Speciální rubrika, která nabízí v  každém vydání rozhovor s  krupským občanem, který se například podílí na rozvoji 
našeho města či svými aktivitami propaguje Krupku v  širším okolí. Do tohoto projektu se můžete zapojit i vy, naši 
čtenáři. Pokud máte tip na občana, se kterým bychom mohli udělat interview, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu 
katerina.osvaldova@mukrupka.cz a my se ho pokusíme oslovit.

Romana Vodvářková:   

„Budeme se snažit, 
aby všichni odjížděli 
spokojeni tak,
že se zase do Krupky 
jednou vrátí“
Od  dětských let ji bavily procházky a  turistika jí přirostla pevně 
k srdci. Romana Vodvářková je předsedkyně Klubu českých turistů 
v Krupce a letos v listopadu ji čeká velká výzva. Má se svým týmem 
na  starosti pořádání akce „Za  posledním puchýřem“, což je jedna 
z největších turistických akcí v České republice.

Odkdy žijete v Krupce?
Jsem krupský rodák. Dětství, školku a základní školu jsem prožila „na toč-
ně“ a ZŠ Hamry. Krupka je mé město, které jsem již jako dítě měla prochoze-
né s babičkou a dědou, a to včetně okolí.

Takže jste si již v dětství oblíbila turistiku?
Ano, již v  dětství se začaly budovat základy mého vztahu k  turistice, kdy 
jsem následně i  se svou dcerou ráda chodila do  přírody. Jednou jsem šla 
okolo místa v našem městě, kde byla umístěna skříňka s informacemi o vý-
letech pořádaných Klubem českých turistů (KČT) s  informacemi kdy, kde 
a  jaký je cíl výletu. Rozhodla jsem se zúčastnit svého prvního oficiálního 
turistického výletu, a  to byl přesně ten moment, kdy jsem se před 21 lety 
stala členkou KČT a věděla, že turistika je moje srdcovka. Před 8 lety jsem 
navíc dostala důvěru našeho odboru a stala se jeho předsedkyní.

V  listopadu letošního roku jste spolupořadatelem jedné z  největších celore-
publikových turistických akcí „Za  posledním puchýřem“, která se letos koná 
v Krupce? O co se jedná, jak se tato myšlenka zrodila a jak probíhají přípravy?
Jedná se o  nejvýznamnější turistickou akci KČT, která je celorepubliková 
a koná se každý rok na jiném místě. A takto „putuje“ již 50 let. Účastníkům je 
nabídnuto ubytování na lůžku či v tělocvičně. Zajištěno je stravování a vždy 
je dbáno na  zajímavý doprovodný program, který tvoří většinou výstavy, 
autobusové zájezdy po okolí, koncerty atd. Nechybí ani tradiční turistická 
zábava s předáním štafety dalším pořadatelům. Je nutné připomenout, že 
myšlenka na založení této již legendární akce vznikla právě tady v Krupce. 
Vášnivý turista Josef Bursík z  Krupky se rád zúčastňoval turistických po-
chodů a rád chodil s kamarády z celé republiky na dálkové pochody. Zaujaly 
ho pochody na 100 kilometrů, které začal též organizovat a na základě všech 
těchto zkušeností založil akci Za  posledním puchýřem, kterou máme teď 
u nás v Krupce a což je pro nás velkou ctí. Přípravy a organizace turistické 
akce takového rozsahu se neobejdou bez spolupráce oblastního a krajské-
ho odboru KČT, podpory místní samosprávy, ústředí KČT a  také podpory 
města a  kraje, a  to především i  finanční podporou, za  kterou bych všem 
ráda poděkovala. Jelikož nemám žádné zkušenosti s pořádáním takových 
to akcí, jsem moc ráda, že mám kolem sebe tu správnou partu nadšenců, 
kteří pomohou a kterým také patří velké poděkování. Posledních cca 15 let 
se účastním této akce pravidelně, a tak vím, jak je to náročné, ale na druhou 
stranu musím potvrdit, že všude měli akci dobře připravenou a účastník si 
vybral, co ho zajímalo z daného regionu. Proto tedy i my se v Krupce budeme 
snažit, aby všichni odjížděli spokojeni tak, že se zase jednou do Krupky vrátí.

Kolik je momentálně přihlášených turistů a na co všechno se mohou těšit?
K  dnešnímu dni je přihlášeno téměř 600 účastníků a  další přijedou jen 
na sobotní pochod a ten ještě zvýší počet přihlášených. Máme i přihlášky 
z  Polska, Slovenska a  Německa, tak se dá říci, že se jedná o  mezinárodní 
akci. Pro účastníky je tradičně připraven pamětní list a účastnický balíček, 
který obsahuje upomínkové předměty včetně turistické známky a turistic-
ké vizitky (absolventské a výroční), odznak, propozice, propagační materi-
ál, tričko s  logem akce a  sleva na  lanovou dráhu na  Komáří vížku, kterou 
nám kromě jiných služeb poskytlo Město Krupka, kam směřujeme veliké 
poděkování. Akce začne příjezdem účastníků ve čtvrtek, kdy se mohou již 
zapisovat na prezenci, aby mohli včas stihnout slavnostní zahájení, které se 
bude konat v restauraci „Na Střelnici“ v Krupce. Dále máme zajištěny čtyři 
páteční autobusové výlety do okolí, přednášku na téma „Hornická krajina 
Krupka“, kterou přednese v  Komunitním centru Olympie místostarosta 
Rostislav Kadlec a také setkání pamětníků společně se zakladatelem „Po-
sledního puchýře“ panem Bursíkem. Ve spolupráci s městem je také připra-
vena možnost navštívit štolu Starý Martin a jiné kulturní památky ve měs-
tě. Po hlavním sobotním pochodovém dnu, kdy je každý příjemně unaven, 
je připravena sobotní Puchýřovská zábava, kde každý, kdo má puchýř z tu-
ristiky, ho určitě pěkně vytancuje.  A neděle je vyhrazena pro individuální 
program, prohlídku města, baziliky a co se ještě nestihlo.

Krupka a její okolí včetně Krušných hor má velký potenciál v turistických akti-
vitách, pochodech atd. Nemáte v plánu zavést nějakou každoroční akci, která 
by Krupku proslavila v podobném duchu třeba jako Praha-Prčice?
Již v minulých letech byl v Krupce každoročně pořádán pochod „Krupská 
smyčka“, který byl ukončen v  roce 2010 z  organizačních důvodů 40. roč-
níkem. V  roce 2020 byl opět uspořádán 0. ročníkem na  počest 50. výročí 
založení Klubu českých turistů v Krupce a doufáme, že se nám podaří tuto 
tradiční a hodnotnou akci obnovit. Letos je součástí „Posledního puchýře“, 
ale příští rok je již naplánován na 16. 9. 2023, kam jste všichni srdečně zváni 
a pevně věříme, že jednou třeba překonáme známý legendární pochod Pra-
haPrčice. /red/



Mariánské poutní slavnosti

FOTOREPORTÁŽ



ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.

Jaký je postup? 
Milostivé léto II se vztahuje na dvě situace.

Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, 
nebo tuto sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta II. 

Požádejte exekutora o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivého léta II doporučeným dopisem 
do 30. listopadu 2022. 

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora uhrazenou, požádejte doporučeným dopisem exekutora 
o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů a proveďte úhradu těchto částek (jistina + 1.815,– Kč). 

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví a osvobodí Vás od placení zbytku tohoto dluhu. 

Vztahuje se na moji exekuci Milostivé léto? 
Mám dluh vůči stanoveným veřejnoprávním oprávněným subjektům*, tedy veřejným institucím či státním firmám.

Moje exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021. 

Dluh je vymáhán soukromým exekutorem. 

JISTINA 
Jistina dluhu je původní dlužná částka – v exekučním příkazu máte např. uvedeno, že exekuce se vede pro 
3.000,– Kč s příslušenstvím – pak je jistina 3.000,– Kč. 

Jak se zbavit exekuce?
Ministerstvo spravedlnosti připravilo ve spolupráci s neziskovým sektorem Milostivé léto II.

To umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pou-
ze jistinu dluhu a  paušální náklady exekutora ve  výši 1.500,– Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je následně 
odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,– Kč 
(1.815,– Kč s DPH). Úhradu dluhu je třeba provést v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

Milostivé léto II

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky zabývající se dluhovou problematikou. 
Např. na organizaci Člověk v tísni.
www.milostiveleto.cz bezplatná linka: 770 600 800

*   VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY
 Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, v nichž má stát většinovou majetkovou účast: Česká republika, územní samosprávný celek, státní příspěvková 
organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková organizace územního 
samosprávného celku, ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem, 
státní podnik nebo národní podnik, zdravotní pojišťovna, Český rozhlas, Česká televize nebo právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast. 

exekuce.justice.cz/milostive-leto

Organizace školního roku 2022/2023 
v základních školách, středních školách,
základních uměleckých školách a konzervatořích. 

Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve všech základních školách, středních školách, základ-
ních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022. 

Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 2022 a končí v pondělí 2. ledna 2023. 

Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v úterý 31. ledna 2023. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

6. 2. – 12. 2. 2023   Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Lito-
měřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 

13. 2. – 19. 2. 2023   Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín 

20. 2. – 26. 2. 2023   Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pel-
hřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál 

27. 2. – 5. 3. 2023   Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomu-
tov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

6. 3. – 12. 3. 2023   Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

13. 3. – 19. 3. 2023   Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023. 

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023. 

Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2023 do 3. září 2023. 

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023

Odbor školství, kultury a sociálních věcí

POZVÁNKA 
pro seniory a seniorky z Krupky 

na podzimní hry 2022 
 

                              
 

které se konají 
 dne 22. listopadu 2022, od 14:00 hodin 

v prostorách klubu DPPS   
   Ul. Dlouhá 636, Krupka

                                          
 
 
         TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST  
 A nezapomeňte si vzít s sebou brýle a příspěvek na občerstvení 10.- Kč 
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Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana

 a Dark Shell - typu Maranska. 
Stáří 16-20 týdnů, cena 220-269 Kč/ks 

Prodej:
15. 10. a 12. 11. 2022

Krupka - Mírové náměstí - 12.30 hod.

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
Tel.: 601 576 270, 728 605 840,

www.drubezcervenyhradek.cz

FORD TRANSIT
Město Krupka prodá hasičský osobní auto-
mobil FORD TRANSIT 2,4 FCCI, rok výroby 
2007, za cenu znaleckého posudku 78 900 Kč. 
Osvědčení o TP do 5/2024. Bližší informace na 
tel. 602 484 942 nebo 417 803 110. 

MERCEDES PUCH
Město Krupka prodá hasičský osobní sanitní 
automobil MERCEDES BENZ 602 942, rok výro-
by 1995, za cenu znaleckého posudku 593 000 
Kč. Osvědčení o TP do 5/2023. Bližší informace 
na tel. 724 296 465 nebo 417 803 110.

SNADNÝ KROK, JAK UDĚLAT 
MNOHO PRO SVÉ ZDRAVÍ 

JÓGA S BLANKOU
Cvičení využívá dechu jako media, které přináší do 
těla uvolnění a životodárnou energii a odplavuje 

únavu, napětí a bolest.

Kdy: každé úterý od 17.00 a od 18.00 hodin 
(zahájení 4. října 2022)

Kde: učebna Biskupského gymnázia,
Základní školy a Mateřské školy Bohosudov, 

Koněvova 100, Krupka, 3. patro
(s sebou podložku)

Cena: 70,- Kč/hodina

Informace: Jana Vondráková telefon: 736 760 311
 Blanka Forštová telefon: 724 593 376



BISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHOSUDOV

Plavecký klub Krupka
Klub nabízí svým členům základní kurz plávání pro děti 
od 5 let, navazující kondiční plavání s důrazem na zdokonalení 
plaveckých stylů a  v  neposlední řadě dvě skupiny závodního 
plavání, které jsou vedeny zkušeným trenérským týmem v čele 
s šéftrenérem Ondrou Pucharem.
web: www.plavani-krupka.cz  tel.: 606 702 217

Atletický klub Krupka
Klub nabízí svým členům všeobecný atletický rozvoj pro děti 
od 6 let až po specifickou závodní přípravu pro nadějné a za-
pálené závodníky a zaměřuje se na dráhové běžecké disciplíny, 
ať již sprinterské, střední či dlouhé tratě, ale taktéž na vrhačské.
web: www.atletika-krupka.cz  tel.: 602 783 563

FK Krupka - fotbal
Oddíl fotbalu sdružuje mladé fotbalisty rozdělené podle věku 
do přípravky, mladších a starších žáků, dorostu a dospělých.
web: www.fkkrupka.com  tel.: 777 886 585

FD Teplice - florbal
Florbal má v Krupce také své zastoupení. Přestože se klub jme-
nuje FD Teplice, tak velkou část svých aktivit soustředí do areá-
lu městského stadionu v Krupce. Nabízí tak své služby krupské 
mládeži a ta toho hojně využívá.
web: www.fdteplice.cz  tel.: 606 702 217

Sportovní klub Horní Krupka
- bmx, bikros
Sportovní klub Horní Krupka je cyklistický oddíl s  orientací 
na bikros a horská kola. Svou základnu má v areálu městského 
stadionu, ve  sbírce má zajímavé úspěchy a  věnuje se hlavně 
mládeži.
web: www.bmxkrupka.cz  tel.: 774 517 988

TJ Krupka - oddíl stolního tenisu
Oddíl stolního tenisu má v  Krupce dlouhou tradici. Celá léta 
tady z mládeže vyrůstali skvělí hráči, kteří následně doplňovali 
mužstva dospělých, které pravidelně hráli ligové a republikové 
soutěže.

tel.: 736 507 907

RMK Krupka – modeláři
Máte možnost přihlásit své dítě nebo sami sebe do Raketomo-
delářského klubu Krupka, kde vyrostli mistři světa a  Evropy. 
Práce vašeho dítěte v  modelářském kroužku bude postupně 
vedena od  základních začátečnických kroků až po  pokročilou 
samostatnou práci, jejímž vrcholem je účast na modelářských 
soutěžích včetně Mistrovství České republiky, při výborných 
výsledcích na světových pohárech i mistrovství Evropy či mis-
trovství světa. 
web: www.rmk-krupka.cz  tel.: 606 392 058

Karate klub TJ Krupka
Věnujeme se všem věkovým kategoriím, hlavně dětem, které 
chtějí závodit a ovládat techniku karate. Jsme zaměřeni na ku-
mite (zápas). Ideální věk pro začátek karate je pro děti od 5,5 - 
6leté. Naučí se koordinovat svoje tělo, poznají techniky obrany, 
útočné techniky, pokoru a úctu k ostatním.

tel.: 723 449 731

TJ Sokol Bohosudov
Tělocvičná jednota Sokol Bohosudov byla založena 5.10.1919 
a má za sebou bohatou sportovní a kulturní činnost. Sokolovna 
se nachází v Dlouhé ulici asi 100 m pod bývalým závodem Elek-
troporcelán. Cvičí se na nářadí (kruhy, hrazda, žebřiny, kladina 
a  trampolína) a pravidelně trénují šplh na  tyči, která sahá až 
ke stropu sokolovny (4,5m).

tel.: 720 372 270

Tenis Krupka
Spolek nabízí tenisové služby pro děti i dospělé.

tel.: 725 466 873

Gold Star Ranch – jezdecký klub
Spolek, který se věnuje chovu a výcviku koní.

tel.: 773 155 858

Jezdecký klub Krupka
Spolek, který se věnuje chovu a výcviku koní.

tel.: 607 636 334

NABÍDKA KROUŽKŮ ŠK. ROK 2022/2023
DDM Cvrček, Krupka - Maršov
Pohybové kroužky Den + čas Věk. skupina
Taneční kroužek  PO 16:30–17:30 od 3–6 let 
(tanec, pohybové hry)
Line Dance  ÚT 17:00–18:00 od 10–14 let 
(moderní country)
Taneční sk.–Minions  ÚT 16:00–17:00  od 7–11 let  
(taneční choreografie) ČT 16:00–17:00 
Sportovní klub PO 14:30–16:30 od 8–15 let  
(pohybové aktivity
Body pump PO 18:00–19:00 dospělí  
(intenzivní cvičení) ST 18:00–19:00
Orient. tance  ÚT 18:00–19:00 od 15 let
Jóga ČT 17:00–18:00 dospělí
FitDance s Ivetou ST 17:00–18:00 od 15 let

Tvořivé kroužky
Masterchef jun. ÚT 14:30–16:00 od 7–15 let 
(základy vaření a pečení)
Pícka I. ÚT 15:30–17:30 od 7–14 let 
(keramické tvoření pro rodiče s dětmi)
Pícka II. ST 15:30–17:30 od 5–10let 
(keramika)
Šikulové ST 15:30–17:00 od 6–10 let 
(vyrábění z různých materiálů) 
Fantazie  ČT 16:00–18:30  dospělí 
(keramika)

Zoo kroužky
Chovateláček PO 16:00–17:30 od 7–15 let 
(chovatelský kroužek) 
Teraristika I. ÚT 16:00–17:30 od 7–15 let 
(péče o terarijní zvířata)
Teraristika II. ČT 16:00–17:30 od 7–15 let
Zvířátka ST 16:00–17:00 od 4–7 let  
(péče o zvířátka) 

Hudební kroužky
Musical school ÚT 15:30–17:00 od 8–15 let  
(hra na kytaru, hra na klavír, zpěv, dramatizace) 
 

DDM Cvrček, Krupka–Hamry
Pohybové kroužky Den + čas Věk. skupina 
Aerobik ÚT 17:30–18:30 od 15 let 
(aerobik, cvičení) ČT 17:30–18:30 

Tvořivé kroužky 
Voňavá kuchyňka PO 14:30–16:00  od 7–13 let
(vaření a pečení)
Hliněnka ÚT 15:45–17:45 od 7–15 let
(keramika)
Kouzelné rybičky ST 10:00–11:00 od 2–99 let 
(keramika pro maminky s dětmi) 16:00–17:30 
Džbánek ČT 15:00–17:00   od 6–11 let 
(keramika)

Golem PO 16:00–18:30  dospělí 
(keramika pro dospělé)  

Ostatní kroužky
Šachový klub ÚT 16:00–18:00 od 8 let

Centrum pro zájmové vzdělávání
– DK Olympie, Krupka
Cizí jazyky Den + čas Věk. skupina 
Angličtina pro nejm.  ÚT 16:00–17:00  od 3–6 let
(angl. hravou formou)   
Angličtina pro děti  ČT 16:00–17:00  od 8–12 let 
(pokročilí)  
Španělština pro zač.  ČT 17:00–18:00  od 7–15 let

Ostatní
Přírodovědci  ST 14:30–16:00  od 8–14 let 
(přírodovědný kroužek)  
Digi a foto kroužek  ČT 14:30–16:00  od 8 let
 

Technický klub – DK Olympie, Krupka
Robotika/IT Den + čas Věk. sk. Místo
Hrátky s legem  PO 16:00–17:00  od 3–6 let  DK Olympie 
(lego duplo, Bee bot) 17:00 - 18:00
Robotika I.  ÚT 14:30–16:30  od 6–10 let  DK Olympie 
(programování, robotika) 
Robotika II.  ST 14:30–16:30  od 10–15 let  DK Olympie
(programování, micro:bit)
3D Tisk ČT 14:30–16:30 od 10–18 let  DK Olympie 
(vlastní návrhy, vlastní výroba)

Matematická gramotnost + logika
Rubík  PO 15:30–16:30  od 3–6 let  DK Olympie 
(deskové hry, matematické hry, logické hry,kvízy) 
IQ kubík  PO 16:30–17:30  od 7–10 let  DK Olympie 
(dekové hry, matematické hry, logické hry, kvízy)
Logic  PO 17:30–19:00  od 11–15 let  DK Olympie 
(deskové hry, matematické hry, logické hry, kvízy)

Řemesla
Kutílek  ST 16:00–18:00  od 10 let  DDM Hamry 
(práce se dřevem)  (ČT 16:00 -18:00)
Šití, co tě chytí I.  ČT 16:00–17:00  od 7 let  DDM Maršov 
(ruční šití, šití na stroji)
Šití, co tě chytí II.  ČT 17:00–18:00  od 7 let  DDM Maršov 
(ruční šití, šití na stroji)

Přihlášení možné na: 
www.ddmcvrcekkrupka.cz  
info@ddmcvrcekkrupka.cz tel. 724 681 770, 417 861 419

ZAHAJUJEME KURZY A CVIČENÍ
PRO VEŘEJNOST
KERAMIKA

• 120 minut/220,- Kč/2 hodiny/
• pondělí 16.00- 18.00 
• zahájení pondělí 19. září 2022
• lektorka p. Šárka Liscová

JAZYKOVÉ KURZY
ITALSKÝ JAZYK - 2 úrovně
• 90 minut/2.500 Kč/pololetí
• pondělí 15.45–17.15 začátečníci – lektorka p. Alice Macková
• zahájení 3. října 2022
• pondělí 17.30–19.00 pokročilí – lektorka p. Alice Macková
• zahájení 3. října 2022
ANGLICKÝ JAZYK -  2 úrovně
• 90 minut/2.500 Kč/pololetí
• čtvrtek  17.30–19.00 začátečníci – lektorka p. Gabriela Klihavcová
• zahájení ve čtvrtek 6. října 2022 

CVIČENÍ
JÓGA S BLANKOU 
• 60 minut/ cena 70,- Kč /
•  úterý 17.00–18.00 a 18.00–19.00  - lektorka p. Blanka Forštová 

a p. • Jana Vondráková 
• zahájení  v úterý 4. října 2022 
JÓGA S PETROU – klasická hatha jóga
• 90 minut/ cena 90,- Kč /
• čtvrtek 17.00–18.30 – lektorka Petra Pašková 
• zahájení čtvrtek 6. října 2022
KURZ SMÍŠEK – SPIRÁLNÍ STABILIZACE PÁTEŘE 
• 12 lekcí /2.500 Kč/
• čtvrtek 15.00–16.00  lektoři Eva Kučerová, a Jana Pucharová 
• zahájení ve čtvrtek 6. října 2022
CVIČENÍ SMÍŠEK – PRO ABSOLVENTY KURZU
• 60 minut/70,-Kč/
• čtvrtek 16.00–17.00 – lektorka p. Eva Kučerová 
• zahájení  ve čtvrtek 6. října 2022

INFORMACE  E-MAILEM: KLABANOVA@BGBZS.CZ, TELEFON: 777 306 660

ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.
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Významní a slavní 
návštěvníci XX. díl

HISTORICKÉ OKÉNKO

V  této rubrice si připomínáme a  představujeme významné 
osobnosti, které navštívily naše město a  zanechaly v  něm 
svou stopu.

Starobylá Krupka s pestrou historií, protkanou majetkovými a náboženský-
mi spory městských radních s vrchností, sužovaná mnoha válečnými kon-
flikty a morovými ranami, Krupka, s bohatými měšťany, tzv. právovárečníky 
a chudými horníky... nemohla neupoutat a nepřilákat významného histo-
rika, politika, spisovatele, sběratele a básníka Hermanna Hallwicha. Jezdil 
sem velmi často, studoval časy minulé, procházel archivy, sbíral obrazové 
i psané dokumenty, mluvil s pamětníky. Výsledkem jeho bádání byla kniha 
o  dějinách Krupky „Geschichte der Bergstadt Graupen in Böhmen“, která 
vyšla v  roce 1868. Roku 1907 přispěl dr.  Hallwich 500 zlatými na  opravu 
krupského zvonu Zuzana. 

Hermann Hallwich (1838–1913)
Hermann se narodil roku 1838 v Teplicích jako šesté z deseti dětí manželů 
Hallwichových. Sourozenci vyrůstali obklopeni luxusem, jejich otec vlastnil 
teplický hotel Prince de Ligne, který velmi dobře prosperoval. Po základní 
škole odjel Hermann na gymnázium do Chomutova a po jeho absolvování 
zahájil studium historie a germanistiky na Filozofické fakultě KarloFerdi-
nandovy univerzity v Praze. Roku 1862 získal titul doktora filozofie. Po stu-
diích zamířil do Liberce, kde vyučoval na vyšší obchodní akademii a zastá-
val pozici sekretáře Obchodní a živnostenské komory. V roce 1865 se oženil 
s  ovdovělou Rosou Demuthovou, s  níž vychovával syna z  jejího prvního 
manželství a společné 2 syny a dceru.
V 70. letech 19. století se zapojil nejen do zemské, ale i do celostátní politiky. 
Bezmála 30 let působil jako poslanec v českém zemském sněmu za obvod 
VrchlabLanovHostinné a dlouhodobě zasedal také v Říšské radě. V politi-
ce se profiloval jako německý liberál, byl členem tzv. Ústavní strany odmíta-
jící federalistické aspirace neněmeckých etnik, Německého klubu a klubu 
Sjednocené německé levice. Od roku 1878 se v parlamentu zabýval otázkami 
obchodu a cel. Podílel se na dojednání celních smluv s Německem, Švýcars-

Pamětní deska na rodném domě v ulici U Zámku v Teplicích 
(Wikimedia)

kem, Belgií a Itálií. V roce 1890 se aktivně zúčastnil vyjednávání o českoně-
meckém smíru, byl jedním ze signatářů jejich výsledné podoby. Měl velké 
zásluhy o rozvoj železniční sítě a systému odborného školství v severních 
Čechách. Od roku 1891 žil i s rodinou ve Vídni, kde v dubnu 1913 zemřel. 
Ve  volném čase se  velmi rád věnoval historii, sepsal dějiny Teplic, Krup-
ky, Trmic a Liberce a napsal také několik knih o rodu Valdštejnů. Byl mu 
udělen Řád Františka Josefa a čestná občanství ve městech TepliceŠanov, 
Krupka, Duchcov, Vrchlabí, Hostinné, Trutnov, Lanškroun a Králíky. V Tepli-
cích byla po Hermannu Hallwichovi pojmenovaná ulice, po 2. světové válce 
přejmenovaná na Americkou.

Lenka Navrátilová

Hermann Hallwich (Wikimedia)

Hermann Hallwich (Wikimedia) Hallwichův podpis (Wikimedia)
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VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 29. srpna 2022 
uplynulo první výročí, co 
nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, 
dědeček pan Bohumír 
Rybola. Z našich srdcí 

však nikdy neodejde. Dě-
kujeme všem přátelům 

a známým za tichou 
vzpomínku. Stále vzpomí-
ná manželka Gerta, syn 

Vlastimil s rodinou a dce-
ra Helena s rodinou.

Dne 26. září 2022 si 
připomeneme 17 let 

od úmrtí pana
Otty Steiningera. 

S láskou vzpomínají 
manželka Alice, syn 

s manželkou, vnoučata 
Ota a Martina.

Děkujeme všem, kteří 
ho znali, za tichou 

vzpomínku. 

Dne 6. října 2022 by 
oslavil 80. narozeniny 

pan Antonín Kasalický. 
S láskou vzpomínají 

dcery Martina a Dana 
s rodinami.

Dne 6. října 2022 uplynuly 
dva smutné roky, kdy nás 

navždy opustila naše 
milovaná manželka, 

maminka a babička, paní 
Anna Láníková. 

S láskou vzpomíná 
celá rodina. 

Dne 8. října 2022 uplyne
11 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný 

tatínek pan 
Miroslav Týle. 

Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná 
manželka a dcera Jana 

s rodinou.

Dne 10. října 2022 by 
oslavil pan Ladislav 

Hudec z Krupky
80. narozeniny.

Kdo jste ho znali, věnujte 
mu prosím tichou 

vzpomínku.
S hlubokou úctou

a láskou stále 
zpomíná Zdenka
s celou rodinou.

Dne 10. října 2022 slaví 
životní jubileum 70 let 
paní Marie Marková

z Krupky.
Vše nejlepší, hodně štěstí, 

pevné zdraví a životní 
pohodu do dalších let 

přejí syn Martin s rodinou, 
vnukové Lukáš a Daniel

a ostatní příbuzní.

Dne 12. října 2022 uplyne 
5 let, co nás navždy opus-

tila naše milovaná 
maminka a babička paní 

Viléma Hynoušová. 
Děkujeme za tichou 

vzpomínku všem, kteří 
jste ji také znali. S velkou 
láskou vzpomínají děti 

s rodinami.

Dne 20. října 2022 tomu 
budou dva roky, co nás 

navždy opustila manžel-
ka, maminka a babička, 

paní Nataša Zwettlerová. 
Děkujeme všem za tichou 

vzpomínku. S láskou 
vzpomíná manžel Jindra 
a synové Jindřich a Petr 

s rodinami.

Dne 24. října 2022 uplynou 
dva roky, co nás náhle 

opustil náš drahý manžel, 
tatínek, dědeček, bratr, 
strýc a kamarád, pan 

Werner Zechel.
Vzpomíná zarmoucená 

rodina. 

Dne 29. října 2022 tomu 
budou dva roky, co 

odešel náš tatínek, děda, 
praděda a manžel, pan 

Jiří Rus.
Stále vzpomínáme. 

Rodina. 

Den seniorů

FOTOREPORTÁŽ
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Chceš zde svou fotku? Taguj nás na facebooku a instagramu: #krupkazije

Jak šel čas aneb Proměny zajímavých míst v Krupce 

Krupská zvonice
V  dávné minulosti byly všechny důležité městské 
události oznamovány vyzváněním. Krupská zvonice 
stojí ve svahu za kostelem Nanebevzetí Panny Ma-
rie (obr. č. 1) od první poloviny 15. století, do podoby, 
jak ji známe dnes, tedy s  kamennou podezdívkou, 
dřevěným patrem a šindelovou střechou, byla pře-
stavěna kolem roku 1600 (obr. č. 2, 3). Zvon pojme-
novaný Zuzana o průměru 156 cm a výšce 170 cm byl 

ulit v roce 1490 (obr. č. 4). Roku 1906 se musel zvon 
demontovat a odvézt na opravu (obr. č. 5, 6). V srpnu 
1916 byla Zuzana, symbol Krupky, roztavena pro vá-
lečné účely. Zvonice se nachází na soukromém po-
zemku, není tedy veřejně přístupná, její model včet-
ně úlomku zvonu je k vidění v Infocentru Hornické 
krajiny Krupka.

Lenka Navrátilová
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Na mistrovství světa vyjelo šest juniorů, nejlepších ve svých váhových a vě-
kových kategoriích.
Matěj Šimůnek, 15 let, 54 kg, Leonidas gym, Martin Nebřenský, 14 let, 57 kg, 
Leonidas gym, Tobiáš Barták, 17 let, 67 kg, Hanuman gym, Damián Kirschner 
Como3 gym, Aneta Kadlecová, 17 let, 60 kg, Gladiators gym, a Viktorie Jílková, 
15 let, 57 kg, Plzeň.
Dne 10. 8. bylo oficiální  zahájení MS, kde se představily všechny státy, 
a druhý den to vše vypuklo. Proběhl seminář wai kru, kterého se zúčastnil 
celý tým  ČR, po  semináři začala soutěž ve  wai kru. Přihlášené jsme měli 
Damiana Kirschnera, Tobiáše Bartáka ve skupině 16–17 a Matěje Šimůnka, 
Martina Nebřenského ve  skupině 14–15, ale až na  místě nám sdělili, že 
v kategorii muže soutěžit vždy 1 z každého státu. Kluci si tedy losli kámen, 
nůžky a  papír, a  vyhráli a  soutěžili ve  wai kru Matěj Šimůnek a  Damian 
Kirschner. Oba měli v  kategorii 10 soutěžících, bodovalo se podobně jako 
třeba v krasobruslení a do finále se dostali 4 nejlepší z každé kategorie, kteří 
si pak dali novou wai kru o  medaile. Damian Kirschner se bohužel mezi 
4 nejlepší nedostal, ale Matěj Šimůnek se probojoval, byl první v kategorii 
a postoupil do finále.
Od 12. 8. pak začaly i zápasy v muaythai celkem na 3 ringách. Matěj Šimůnek 
se do čtvrtfinále neprobojoval a podlehl na body reprezentantovi z Iráku, kte-
rý měl při svých 54 kg skoro 190 cm. Matěj se snažil a i přes výškovou převahu 
zasazoval Iráčanovi tvrdé údery, verdikt rozhodčích byl velice těsný a Matěj 
prohrál o jediný bod. Jelikož Matěj skončil na 9. místě, měl možnost se přihlá-
sit do Grand Slam. To je jakási skupina B na MS, kam se přihlásili všichni, co 
se nedostali do semifinále. Tím čekala Matěje nová 8pyramida a jako prvního 
soupeře mu los určil Čínu, Taipei, do kterého se Matěj opřel agresivně hned 
po gongu a udolal soupeře KO v prvním kole. Do semifinále mu los určil bo-
jovníka z Nového Zélandu. Bohužel některé verdikty rozhodčího, který hned 
od prvního okamžiku k našemu týmu neprojevoval sympatie, Matěje rozhodi-
li z připraveného plánu, který na soupeře fungoval. Prakticky každý jeho kop 
na břicho nebo nohu znamenal odečet bodů za úder do slabin, a přitom byl 
sám podivně počítán po ne příliš čistém úderu soupeře také do slabin. Matěj 
tak po tomto smolném zápase získal bronz.

Krupský Martin Nebřenský úspěšně bojoval na MS v Malajsii
Martin Nebřenský se do čtvrtfinále probojoval přes Malajce a ve čtvrtfinále se 
potkal s Rusem, kterého jsme měli nastudovaného a věděli jsme, že spoustu 
zápasu ukončuje KO. Rus byl proti Martinovi zkušenější, ale Martin vyrovná-
val síly svojí bojovností a měli jsme na něj určitou strategii. Bohužel ke kon-
ci prvního kola si Rus dobře načasoval otočku na břicho, do které si Martin 
přímo naskočil a byl rozhodčím odpočítán. Martin skončil tedy pátý, a proto 
jsme ho přihlásili opět do skupiny B. Martinovi určil los opět Malajce a toho 
Martin porazil na  body. V  semifinále pak potkal borce ze Spojených Arab-
ských Emirátů, po urputné bitvě Martin prohrál na body a bral bronz.

Tobiáš Barták se musel do čtvrtfinále probojovat přes Vietnamce, kterého po-
razil na body, ve čtvrtfinále ho pak čekal tvrdý Palestinec, který ovšem dokázal 
dominovat jen první kolo a od druhého kola přebral otěže Tobiáš a duel vyhrál 
na body. V semifinále pak čekal na Tobiáše Rus, také jsme ho znali a zkoušeli 
různé strategie. Bohužel Rus vyhrál po těžké bitvě na body a Tobiáš bral bronz.
Damian Kirschner se probojoval až do semifinále přes Malajsijce a přes Iráča-
na. V semifinále změřil sílu s bojovníkem z Íránu, zápas se vyvíjel dobře a byl 
pod vedením Damiana, ke  konci kola však v  klinči Damian chybuje, sklání 
hlavu a inkasuje tvrdé koleno do hlavy a zápas končí. Damian je naštěstí v po-
řádku bez zranění a bere bronz.
Aneta Kadlecová měla hned do začátku velice zkušenou soupeřku z Turecka. 
Věděli jsme, že má dobré ruce i klinč. Aneta dobře poslouchala a zkušenější 
soupeřku nakonec zdolala na  body a  postoupila do  semifinále, kde ji čeka-
la Ruska. Po tomto boji jsem jí říkal, že bojuje jak Xena ze známého seriálu. 
Aneta nenechala nic náhodě  a  do  Rusky se opřela hned ze začátku zápasu 
a  vyhrála jednoznačně na  body. Ve  finále se Aneta potkala s  Belgičankou, 
po  prohraném prvním kole jsme změnili strategii  a  chtěli jet jen na  dálku. 
Bohužel jsme prohráli i kolo druhé a věděli jsme, že už se dá vyhrát jen KO. 
Aneta bojovala, co mohla, a  několikrát zasáhla soupeřku loktem, která pak 
bruslila po ringu, ale počítání jsme se i tak nedočkali a museli jsme se spoko-
jit se stříbrem, což Anetu moc mrzelo.
Posledním z naší šestice reprezentantů byla Viktorie Jílková. Ta šla do první-
ho zápasu s Malajsankou, kterou během asi 1 minuty smetla z ringu a vyhrá-
la tento čtvrtfinálový zápas KO. V semifinále se potkala s velice houževnatou 
Australankou, která svůj první zápas končila také před limitem.
Australanka byla hodně tvrdá a zkušená a šla stále vpřed, i když ji Viky zasy-
pala jedním úderem za druhým. A i když byl zápas o srovnání těžší než první, 
vyhrává Viky na body a postupuje do finále, kde ji čeká bojovnice z Thajska. 
Na  Thajku byla jasná strategie zasypat ji údery rukama, hned za  nimi po-
užít low kick, pak hned do  strany  a  pryč z  dosahu jejích tvrdých rund kic-
ků. Viky tímto způsobem vyhrála všechna tři kola a stává se mistrem světa! 
Po  skončení zápasu byla Viky ihned kontaktována dopingovou kontrolou 
a podrobila se dopingovému testu.
Všech 6 našich bojovníků má z bojů medaile proti nejlepším bojovníkům svě-
ta. Ve finále wai kru pak Matěj vyhrál třetí místo a chybělo mu jen 0,04 bodu 
a měl by stříbro.
Malajsie byla jednou z nejúspěšnějších juniorských výprav, vedená triem La-
dislav Horejš, Martin Vaňka a Lukáš Jílek.
Závěr: 5x Bronz, 1x stříbro a 1x zlato.

Ladislav Horejš
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Školní liga Česko vesluje
Školní ligu projektu Česko vesluje jsme opět ovládli. V sezóně 2021/2022 naše 
škola zvítězila v kategorii Nejrychlejší škola. Podařilo se nám to díky nasazení 
přihlášených žáků druhého stupně. V  průběhu školního roku jsme průběžně 
odveslovali štafetové „rozplavby“ na trenažérech a jednotlivé výsledky ve finále 
znamenaly triumf. 
Velká gratulace, velké díky všem závodníkům a Janě Bauckmannové a velká hr-
dost na naše žáky…

Tomáš Liška, ředitel ZŠ A MŠ Krupka, Teplická

Říjnové akce v Želváčku
V  říjnu nás v  Želváčku čeká velká oslava, 
je to totiž již deset let, co děti mohou na-
vštěvovat Nízkoprahové zařízení pro děti 
a  mládež Želváček, kde se jim pracovníci 
věnují a pomáhají. Desáté narozeniny Žel-
váček oslaví 15. října, ale protože je to so-
bota, samotnou oslavu uspořádáme o  pár 
dní dříve, a  to ve  středu 12. října. Během 
září jsme se tak s dětmi na oslavu připra-
vovali. Vyráběli jsme výzdobu, čepičky, 
narozeninová trička a  připravovali vše, co 
je na každou narozeninovou oslavu potře-
ba, a ve dnech těsně před oslavou si s dět-
mi upečeme a  ozdobíme dort, abychom ji 
měli, jak má být. Kromě občerstvení budou 
připraveny i soutěže a hry, kterých se děti 
mohou zúčastnit. Na  oslavě rádi uvítáme 
každého, kdo bude mít zájem se jí zúčastnit a  oslavit s  námi takto významné 
výročí. Již nyní se všichni těšíme, jak si ji užijeme. V říjnu nás také čeká před-
náška, kterou si pro nás připravili strážníci MP Krupka, za což bychom jim chtěli 
předem poděkovat. Některé naše děti by si přály jednoho dne u policie pracovat, 
a tak je toto pro ně příležitostí, jak se blíže s prací policie seznámit. Děti se tak již 
nyní nemohou dočkat, co nového se dozvědí. Říjen pro nás tedy bude měsíc plný 
zážitků a nového poznání, který si jistě s našimi dětmi užijeme, snad se k nám 
přidá i někdo z vás.

Za Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  Barbora Beštová

Podzimní loučení
Konec babího léta, sluníčko hřálo, obloha 
bez mráčků, a  tak jsme si sbalili batůžky 
a  vyrazili na  poslední letošní výlet. Dojít 
na hřiště je fajn, ale pokračovat do lesa je 
prima. Děti si venku vybijí energii sná-
ze a  příjemněji než doma. Navíc v  lese 
poznávají přírodu od  maličkých částí až 
po obrovský celek. Děti byly nadšené. Celý 
les pořádně proběhaly, co šlo, tak si osaha-
ly a  očichaly, zkontrolovaly, zda je v  lese 
pořádek a  samozřejmě nezapomněly 
sníst svačinky, které jim připravily jejich 
maminky. Příroda je prostě skvělým uči-
telem. A tak počkáme, až si přes zimu od-
počine a na jaře se znovu těšíme na pravi-
delné vycházky do přírody.

Děti a paní učitelky z MŠ PASTELKA
při ZŠ A MŠ TEPLICKÁ 400

Milujeme divadlo!
Cink, cink, cink, začíná pohádka. Tentokrát podzimní o Strašákovi Fešákovi. Di-
vadlo Krabice Teplice nás jako vždy pobavilo a rozesmálo a nezapomnělo na ve-
selou písničku.

Děti a paní učitelky z MŠ PASTELKA při ZŠ A MŠ TEPLICKÁ 400

Nový školní rok v MŠ Sluníčko
S novým školním rokem 2022/2023 čekala naši školku jedna zásadní změna – 
k doposud stávajícím dvěma budovám přibyla ještě jedna, a to bývalá mateřská 
škola Písnička, která se stala naším dalším odloučeným pracovištěm. Mateřská 
škola Sluníčko má tedy aktuálně tři budovy: 
Budova A – Kollárova 597, 417 42 Krupka
Budova B – Ústecká 80, 417 42 KrupkaSoběchleby
Budova C – Dukelských hrdinů 295, 417 42 Krupka
Doufáme, že se nám i nadále bude dařit spolupráce s rodiči, budování vzájemné 
důvěry a kvalitní vzdělávání s pestrou nabídkou a prožitkovým učením pro děti. 
Abychom dětem zpříjemnili začátek školního roku, čekalo na ně přivítání v po-
době divadelního představení „Klauni na cestách“ a pestrý program od skupiny 
Fast Agency. Věříme, že se celý školní rok ponese v přátelském duchu.

Iveta Pacinová, zástupkyně ředitelky školy a Eva Kyjovská, ředitelka školy

Vážení spoluobčané,
všichni teď žijeme v divné době. V době nejistoty a obav o budoucnost. Já 
to prožívám také. Protože mě občas napadne básnička, chci se s Vámi o ni 
podělit. Snad v ní najdete trochu optimismu. 

Podzimní ráno se probudilo,
vše kolem mlhou zahalilo.
Mlha, ta vše kolem mění
a člověk snadno podléhá snění.
Strom je člověk, čeká na mne?

A malý vršek? Velký pes a auto?
To vlak se řítí. To divné ráno je to dnes.
A najednou se zjeví slunce
a všechno je tak, jak má být.
Někdy i s trochou fantazie je dobré žít. 

Helena Pelikánová
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MOBILNÍ
ROZHLAS

Nenechte si ujít: #krupkazije

17.–20. 11.   
Za posledním puchýřem 2022
aneb „Po stopách
Krupské smyčky“
Start, cíl a prezentace
ve Sportovní hale v Krupce
Akci pořádá Klub Českých turistů
Vstupné zdarma

27. 11.   
Vánoční jarmark
1. Adventní neděle v Krupce

Mariánské náměstí
Vstupné zdarma

20. 10. od 17 hodin  

Podzimní koncert
ZUŠ Stanislava Šebka
Koncertní sál
Vstupné zdarma


